
                                                                                              
     

   

  

 
IIS La Fe | Avenida Fernando Abril Martorell, nº 106, Torre A, 7ª. 46026 Valencia 

Tel.: (+34) 96 124 66 01 Fax. (+34) 96 124 66 20 | fundacion_lafe@gva.es | www.iislafe.es 

 

 

PROCEDIMIENTO PARA LA CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE 

EQUIPAMIENTOS CIENTÍFICOS PARA POTENCIAR LA MEDICINA DE PRECISIÓN 

MEDIANTE EL DESARROLLO DE NUEVOS MEDICAMENTOS INNOVADORES Y DE 

PRECISIÓN, EXP. 4/2018 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN LOTES 3, 7 y 11 

 

Mediante la presente resolución se procede a la adjudicación del PROCEDIMIENTO 

PARA LA CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTOS CIENTÍFICOS 

PARA POTENCIAR LA MEDICINA DE PRECISIÓN MEDIANTE EL DESARROLLO 

DE NUEVOS MEDICAMENTOS INNOVADORES Y DE PRECISIÓN, EXP. 4/2018. 

Atendiendo a lo indicado en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares, y a 

la propuesta formulada por la Mesa de Contratación, de conformidad con lo dispuesto 

en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el órgano de 

contratación del IIS La Fe, 

 

RESUELVE 

 

Lote 3: Se adjudica la contratación de la ADQUISICIÓN DE APARATO DE 

CROMATOGRAFÍA a la empresa IZASA SCIENTIFIC, SLU, por importe de 194.783,00 

€, IVA no incluido. Se declara mejor oferta calidad-precio la del licitador indicado al 

cumplir con todos los requisitos exigidos para la presente licitación y haber obtenido la 

mejor calificación, cuyas características se detallaron en el Acta de Valoración de oferta 

económica y propuesta de adjudicación.  

 

Lote 7: DESIERTO. No habiéndose presentado ningún licitador, se declara desierto el 

citado lote. 

 

Lote 11: Se adjudica la contratación para la RENOVACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE UN 
EQUIPO DE ESPECTROFLUORIMETRÍA. SUMINISTRO DE UN EQUIPO DE 
ESPECTROSCOPÍA DE INFRARROJOS POR TRANSFORMADA DE FOURIER (FT-
IR a la empresa JASCO ANALITICA SPAIN, por importe de 63.000,00 €, IVA no incluido. 

Este lote ha recibido oferta por parte de un solo licitador que cumple con los criterios 

establecidos en los pliegos. 

 

 

 

 

 



                                                                                              
     

   

  

 
IIS La Fe | Avenida Fernando Abril Martorell, nº 106, Torre A, 7ª. 46026 Valencia 

Tel.: (+34) 96 124 66 01 Fax. (+34) 96 124 66 20 | fundacion_lafe@gva.es | www.iislafe.es 

 

Publíquese esta resolución en el perfil del contratante del IIS La Fe, advirtiéndose que 

conforme a lo establecido en el art. 153 de la Ley 9/2017, la formalización no podrá 

efectuarse antes de transcurran quince días hábiles desde la notificación de la 

adjudicación. 

 

 

En Valencia, a 11 de diciembre de 2018. 

 

 

 

 

 

 

D. Javier Santos Burgos Muñoz 
Director Gerente 

 


		2018-12-11T18:31:20+0100
	33410382F JAVIER SANTOS BURGOS (R: G97067557)




